
NAVARRO RODRIGUEZ MANUEL 4623093791
2.34 kW 30 de Septiembre de 2024

01 046140700550

609 kWh $ 1,683

4 635 kWh $54

96.79 % BIMESTRE $ 1,629

$10,099.00 MXN $327.00 MXN $9,772.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.5 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240247

NAVARRO RODRIGUEZ MANUEL  
4623093791

irma.bernal@_

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 10,099.00 $ 327.00 $ 17,476.80 $ 9,772.00 $ 27,248.80 $ -40,328.16

2 $ 10,401.97 $ 336.81 $ 0.00 $ 10,065.16 $ 10,065.16 $ -30,263.00

3 $ 10,714.03 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,367.11 $ 10,367.11 $ -19,895.89

4 $ 11,035.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,678.13 $ 10,678.13 $ -9,217.76

5 $ 11,366.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,998.47 $ 10,998.47 $ 1,780.72

6 $ 11,707.51 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,328.43 $ 11,328.43 $ 13,109.14

7 $ 12,058.73 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,668.28 $ 11,668.28 $ 24,777.42

8 $ 12,420.50 $ 402.17 $ 0.00 $ 12,018.33 $ 12,018.33 $ 36,795.75

9 $ 12,793.11 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,378.88 $ 12,378.88 $ 49,174.63

10 $ 13,176.90 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,750.24 $ 12,750.24 $ 61,924.87

11 $ 13,572.21 $ 439.46 $ 0.00 $ 13,132.75 $ 13,132.75 $ 75,057.62

12 $ 13,979.38 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,526.73 $ 13,526.73 $ 88,584.35

13 $ 14,398.76 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,932.54 $ 13,932.54 $ 102,516.89

14 $ 14,830.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 14,350.51 $ 14,350.51 $ 116,867.40

15 $ 15,275.64 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,781.03 $ 14,781.03 $ 131,648.43

16 $ 15,733.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 15,224.46 $ 15,224.46 $ 146,872.88

17 $ 16,205.93 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,681.19 $ 15,681.19 $ 162,554.08

18 $ 16,692.11 $ 540.48 $ 0.00 $ 16,151.63 $ 16,151.63 $ 178,705.70

19 $ 17,192.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 16,636.18 $ 16,636.18 $ 195,341.88

20 $ 17,708.66 $ 573.40 $ 0.00 $ 17,135.26 $ 17,135.26 $ 212,477.14

21 $ 18,239.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 17,649.32 $ 17,649.32 $ 230,126.46

22 $ 18,787.11 $ 608.32 $ 0.00 $ 18,178.80 $ 18,178.80 $ 248,305.26

23 $ 19,350.73 $ 626.57 $ 0.00 $ 18,724.16 $ 18,724.16 $ 267,029.42

24 $ 19,931.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 19,285.89 $ 19,285.89 $ 286,315.31

25 $ 20,529.19 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,864.46 $ 19,864.46 $ 306,179.77

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 334.5 334.5 380.5 380.5 265.5 265.5 270.5 270.5 280.5 280.5 295.0 295.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


